
Gestor - Egnaldo Piton Moura / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Cônego José Lourenço, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SYNRTR46NSQDBM2UIOA+WG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa
1 Quinta-feira • 25 de Junho de 2020 • Ano  • Nº 2194

Prefeitura Municipal de 
Dom Macedo Costa publica:

 
 
 Republicação por Incorreção do Termo de Ratificação da Dispensa 

n° 177/2020-Gama 09 Serviço de Segurança e Vigilância Patrimonial. 
 Extrato de Contrato nº 240/2020-Empresa Gama 09 Serviço de 

Segurança e Vigilância Patrimonial. 
 Extrato do 4º Aditivo ao Contrato n° 0234/2018-Empresa RM 

Construções e Empreendimentos Ltda. 



 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 469/2020 

DISPENSA N° 177/2020 
 

REBUPLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.° 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a 
contratação de empresa para realizar prestação de serviço de apoio de segurança às 
barreiras sanitárias do município de Dom Macedo Costa no período de 20/06/2020 a 
25/06/2020, em turno de vinte e quatro horas ininterruptos para enfrentamento da 
Emergência em Saúde Pública em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
coronavírus (2019-nCov,, junto à GAMA 09 SERVIÇO DE SEGURANÇA E 
VIGILANCIA PATRIOMONIAL(CNPJ:37.296.292/0001-61), cujo valor da 
contratação será de R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), a fim de que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de 
Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
Dom Macedo Costa, em 19-06-2020.  
 
EGNALDO PITON MOURA  
- Prefeito Municipal -. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 240/2020 – TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO APOIO A SEGURANÇA NAS BARREIRAS SANITÁRIAS DO 
MUNICÍPIO NO PERÍODO DE 20/06/2020 ATÉ 25/06/2020 EM TURNO DE 
PLANTÕES DE 24 HORAS, QUE ENTE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
DOM MACEDO COSTA E A EMPRESA GAMA 09 SERVIÇO DE 
SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIOMONIAL (CNPJ: 37.296.292/0001-61). 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 469-2020, correspondente a DISPENSA Nº 
177-2020. O objeto deste Contrato consiste execução de serviço apoio a segurança nas 
barreiras sanitárias do município no período de 20/06/2020 até 25/06/2020 em turno de 
plantões de 24 horas. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/06/2020 à 19/07/2020. 
VALOR: R$ 7.800,00; CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 500 – Secretaria 
Municipal de Saúde; 10.122.005.2.017 – Gestão Administrativa da Secretaria Municipal 
de Saúde; 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica; 02 – 15%. Dom 
Macedo Costa, 03-01-2020. Assinam: Egnaldo Piton Moura – Contratante e GAMA 
09 SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIOMONIAL – 
Contratado. 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Dom Macedo Costa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SYNRTR46NSQDBM2UIOA+WG

Quinta-feira
25 de Junho de 2020
2 - Ano  - Nº 2194

Licitações



 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

4º ADITIVO AO CONTRATO N° 0234/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE DOM MACEDO COSTA E A EMPRESA RM CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO O Contrato nº 234/2018 passa a vigorar 

com alteração de meta física conforme planilha anexa ao processo. VALOR - A 

Cláusula Quarta do Contrato nº 234/2018 passa a ter o valor do contrato suprimido em 

R$ 3.226,35, passando de R$ 306.465,74 para R$ 303.239,39, o que corresponde a 

1,06%. Dom Macedo Costa, em 10 de junho de 2020. ASSINAM: EGNALDO PITON 
MOURA – PREFEITO/ MUNICÍPIO DE DOM MACEDO COSTA – 
CONTRATANTE e WILLIAN SILVA RIOS – SÓCIO ADMINISTRADOR/ RM 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CONTRATADA 

 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Dom Macedo Costa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SYNRTR46NSQDBM2UIOA+WG

Quinta-feira
25 de Junho de 2020

3 - Ano  - Nº 2194


		2020-06-25T11:31:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




